
 

 

Piazza del Sedile, 

75100 - Matera 

Tel. 0835 333202 

Fax 0835 331291 

www.conservatoriomatera.it 

 

protocollo@conservatoriomatera.it 

info@conservatoriomatera.it 

conservatoriomatera@postecert.it 

 

 

 

Matera, 30/06/2023   

Prot. 4694   
 

 All’ Albo d’Istituto 

 Ai Sigg. ri Docenti 

 Agli Studenti Corsi Accademici 
 

  Conservatorio “E. R. Duni” - Matera 

 
 

Oggetto: Domanda conseguimento titolo – Sessione Estiva A.A. 2022/2023 

  Corsi Accademici di I e II livello 

 
 

IL DIRETTORE 
 

vista la delibera n. 8 del Consiglio Accademico del 25/01/2023 
 

DISPONE 
 

che la Sessione Estiva A.A. 2022/2023, per il conseguimento titolo dei Corsi Accademici di Primo e di Secondo 

Livello, si svolgerà dal 17/07/2023 al 28/07/2023. 

 

Gli studenti interessati dovranno inviare domanda di conseguimento, tramite il portale Cineca Esse3, dal 

03/07/2023 al 12/07/2023, nella seguente modalità: 

 

 Dal sito internet del Conservatorio, sezione Area Riservata, cliccare su “Docenti e Studenti”; 
 Effettuare il log-in dal menu in alto a destra: scegliere il Conservatorio di Matera ed inserire nome utente 

e password già in possesso (coloro che non hanno ricevuto o hanno smarrito le credenziali potranno 

richiederle scrivendo all’indirizzo e-mail didattica@conservatoriomatera.it); 

 Selezionare la voce “Laurea” dal menu laterale, cliccare su “Conseguimento titolo” e seguire la 
procedura guidata assicurandosi, al termine, di confermare l’invio della domanda. 

 

Attenzione: all’interno della procedura, il sistema richiederà la compilazione del questionario ANVUR per la 

rilevazione delle opinioni degli studenti diplomandi sulla qualità dell’offerta formativa. 
 

Inoltre, entro il 12/07/2023, sarà anche necessario: 

 

- Consegnare n.1 copia cartacea della tesi presso la Segreteria Didattica; 

- Consegnare il libretto dello studente alla Segreteria Didattica; 

- Inviare file pdf della tesi all’indirizzo e-mail tesionline@conservatoriomatera.it. 

 

Si allega calendario delle sedute. 
 

   

 Il Direttore 

  Prof. Saverio Vizziello 

  Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 

mailto:protocollo@conservatoriomatera.it
mailto:info@conservatoriomatera.it
mailto:conservatoriomatera@postecert.it
mailto:didattica@conservatoriomatera.it
mailto:tesionline@conservatoriomatera.it


Piazza	del	Sedile,	

75100	-	Matera	

Tel.	0835	333202	

Fax	0835	331291	

www.conservatoriomatera.it	protocollo@conservatoriomatera.it	

info@conservatoriomatera.it	

conservatoriomatera@postecert.it	

ESAMI FINALI DIPLOMI ACCADEMICI DELLA SESSIONE ESTIVA A.A. 2022/23

Corso Livello Studente Relatore Commissione composta dai professori Data Orario

Batteria e percussioni jazz II Tria Giuseppe prof. Accardi F. Direttore, Lomuscio P., Rosini M., Savino S. 17/07/23 10:00

Violino I Mussella Eziana prof.ssa Milas K. Direttore, Catenazzo C., Notarstefano M., Taffarel A. 17/07/23 11:00

Canto Jazz II Torraco Sara prof.ssa Lomuscio P. Direttore, Rosini M., Accardi F., Savino S. 17/07/23 12:00

Clarinetto I Dipalo Marco prof. Cattedra L. Direttore, Perrone V., Naglieri M., Loiacono F. 18/07/23 09:00

Violino II Cosmo Gaetano Davide prof.ssa Scammacca A. Direttore, Capece M., Monaco L., Sacco V. 18/07/23 10:00

Tromba II Laguardia Antonella prof. Santo L. Direttore, Soranno V., Taffarel N., Pastore V. 18/07/23 11:00

Pianoforte I Monachino Piergiorgio prof.ssa Carulli S. Direttore, Digena G, Taffarel A, Cipriani V. 18/07/23 12:00

Chitarra I Fiscini Pietro prof. Rugolo A. Direttore, Grasso L., Gallotta G., Zangarà C. 18/07/23 16:00

Chitarra I Ruscigno Pietro prof. Rugolo A. Direttore, Grasso L., Gallotta G., Zangarà C. 18/07/23 17:00

Tromba II Cannito Giovanni prof. Russo P. Direttore, Catenazzo C.A., Locantore N., Loiacono F. 19/07/23 09:00

Canto II Huili Liu-Walker prof.ssa Pipitone F. Direttore, Dimatteo V., Zingariello F., De Pace R. 19/07/23 10:00

Canto I Scarano Agela prof. Zingariello F. Direttore, Dimatteo V., Pipitone F., De Pace R. 19/07/23 11:00

Canto I Pastore Rosa Maria prof. Zingariello F. Direttore, Dimatteo V., Pipitone F., De Pace R. 19/07/23 12:00

Musica elettronica I Malcangi Nunzio prof. Festa F. Direttore, Salatino G., Carulli S., Giusto A. 20/07/23 09:30

Oboe II Conenna Sofia prof. Piccinino G. Direttore, Catenazzo C.A., Grieco M., Paolicelli L. 20/07/23 10:30

Musica applicata II Salandra Francesco prof.ssa Carulli S. Direttore, Salatino G., Paolicelli L., Giusto A. 20/07/23 11:30

Musica d'insieme II Dell'Aversana Valentina prof.ssa Paolicelli L. Direttore, Salatino G., Carulli S., Piccinino G. 20/07/23 12:30

Saxofono II Murgese Gianvito prof. Locantore N. Direttore, Soranno V., Loiacono F., Notarstefano M. 21/07/23 09:00

Viola II Di Fonzo Daniela prof.ssa Serova A. Direttore, Rizzitano R., Notarstefano M., Di Marzio A. 21/07/23 10:00

Clarinetto I Tonolli Luca prof. Perrone V. Direttore, Cattedra L., Naglieri M., Notarstefano M. 22/07/23 11:00

Violino II Montelli Miriam prof. Sacco F. Direttore, Ambrosecchia C., Barbaro A., Carulli S. 25/07/23 10:00

Pianoforte II Baccellieri Francesco prof.ssa Carulli S. Direttore, Digena G, Taffarel A, Barbaro A. 25/07/23 11:00

Il Direttore
prof. Saverio VIZZIELLO
firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell'art.3 del D.Lgs. 39/1993


